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Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
hydrauliczny amortyzator do podwozi
statków napowietrznych, wyposażony w
dwie komory, z których górna komora,
wykonana w postaci cylindra, jest wypeł¬
niana płynem, dolna zaś komora, której
górne denko stanowi rodzaj tłoka, wy¬
pełniona jest częściowo gazem, a częścio¬
wo płynem.
Na rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania amortyzatora hydraulicz¬
nego według wynalazku, składającego się
z cylindra przesuwnego na tłoku, zawie¬
rającego komorę płynowo-gazową.
Ażeby uniemożliwić przepływ gazu z

dolnej komory tłokowej do wyżej położo¬
nej komory cylindrowej, komora tłokowa
jest szczelnie zamknięta denkiem prze-

grodowem p, wyposażonem w rurkę prze¬
pływową o, umocowaną w otworze prze¬
grody p. Dolny koniec tej rurki przepły¬
wowej zanurzony jest w płynie, którym
komora tłokowa jest częściowo: wypełnio¬
na. Uderzenia, występujące w podwoziu
podczas lądowania, powodują przesuw
tłoka amortyzatora w cylindrze, wskutek
czego następuje w ikomorze tłokowej sprę¬
żanie gazu, wywołane przepływem płynu
przez rurkę o z komory cylindrowej do
komory tłokowej.
Gdy siła nacisku zewnętrznego na koń¬

ce amortyzatora osłabnie, wówczas roz¬
prężający się gaz, wywierając nacisk na
powierzchnię płynu w komorze tłokowej,
wytłacza ten płyn przez rurkę o zpowro-
tem do komory cylindrowej, przyczem cy-



linder tej komory porusza się jednocześnie
w ,kierunku nazewnątrz, zsuwając się z
tłoka ku górze. Intensywność dławienia
przepływającego strumienia płynu przez
rurkę o może być regulowana przez odpo¬
wiedni wybór przekroju dławiącego otwo¬
ru przepływowego w rurce o. Ponadto
mogą być zastosowane w rurce o specjal¬
ne urządzenia, jak np, klapy lub zawory,
zmieniające wielkość przekroju otworu
przepływowego w zależności od kierunku
i szybkości przepływu strumienia płynu
względnie w zależności od położenia tłoka
względem cylindra,
W przypadku istnienia równowagi ci¬

śnień w obu komorach lub też w przy¬
padku, gdy panuje nadciśnienie w komo¬
rze tłokowej, sprężyna s wciąga tuleję k
do wnętrza rurki o, zasłaniając otwory m
kryzą tego przewodu i pozostawiając od¬
słonięty dla przepływu tylko dolny otwór
n. Natomiast w przypadku, gdy panuje
nadciśnienie w komorze cylindrowej, co
zachodzi w pierwszej fazie zderzenia pod¬
wozia podczas lądowania samolotu, tule¬
ja k zostaje przesunięta ku dołowi po
przezwyciężeniu oporu siły napięcia sprę¬
żyny s i w rezultacie otwory m zostają
odsłonięte, umożliwiając intensywny prze¬
pływ płynu z komory cylindrowej do ko¬
mory tłokowej.

Zastrzeżenia patentowe.

1/ Hydrauliczny amortyzator do pod¬
wozi statków napowietrznych, wyposażo¬
ny w korpusie tłoka w szczelnie zamknię¬
tą tłumikową komorę gazową, znamienny
tern, że w górnej ściance (p) komory tło¬
kowej, przyległej do komory cylindrowej,
umocowana jest rurka przepływowa (o)
(lub kilka rurek) z obu stron otwarta i za¬
nurzona dolnym końcem w płynie komory
tłokowej, dzięki czemu uniemożliwiony
jest przepływ gazu z komory tłokowej do
wyżej położonej komory cylindrowej, wy¬
pełnionej cięższym czynnikiem (płynem),
umożliwiając jednocześnie przepływ pły¬
nu z komory cylindrowej do komory tłoko¬
wej lub też w odwrotnym kierunku.

2. Hydrauliczny amortyzator według
zastrz. 1, znamienny tern, że w końcu po¬
wyższej rurki przepływowej umieszczony
jest zawór, klapa lub podobny znany na¬
rząd dławiący, który służy do regulacji
intensywności dławienia przepływu stru¬
mienia płynu w zależności od kierunku i
szybkości przepływu strumienia płynu
względnie w zależności od położenia tłoka
względem cylindra.

Stanisław Bardadin.



Ł)o opisu patentowego Nr 22467.

bruk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawa.
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